seu ipsius Rev.mo Domino Vicario in spiritualibus et Officiali generali1 
salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis 
fuisse expositum pro parte admodum Rev.di ac Religiosi in Christo Patris 
Jacobi Mitkiewicz2 , ecclesiae parochialis Łamnensis� in dioecesi Posna-
niensi existentis praepositi, Ordinis Canonicorum Regularium [148r] La-
teranensium conventus Cervenensis professi, qualiter ante annos circiter 
quinque obveniente occasione quod ex causa damnorum per depastionem 
frumentorum praeposituralium exponenti causatorum, boves laboratiles 
unius subdicti ecclesiastici laboriosi Petri Łysy familia praeposituralis 
iuxta morem et consuetudinem ex loco damni ad domum praeposituralem 
ad se excusandum abegerit, et dum uxor dicti subditi ecclesiastici ad re-
cuprenados boves venit, eosdemque redditos obtinuit circa expulsionem 
bovum, una cum admonitione duabus vicibus in parte posteriori baculo 
per exponentem, qui ipsam gravidam esse ignorabat leviter percussa fuerit, 
et quod aliquid mali ex tali percussione acciderit, prout dicta mulier in huc 
usque siluit, ita et exponens aliquem malum eventum subsecutum penitus 
in huc usque ignoravit. Dum autem modo primum interveniente nova oc-
casione de damnis recenter per dictam mulierem exponenti causatis, verbis 
admonita fuerit, in iram prorumpens, antiquam binam percussionem expo-
nenti in memoriam revocavit, et quod ex causa dictae percussionis infra 
tempus trium septimanarum abortum sit passa et faetum animatum por-
tans inanimatum sit enixa, in eundem culpam iniecerit. Ideoque ex tali 
culpae in eum iniectione statim ab usu ordinum, et officio quoad admini-
strationem sacramentorum pro maiori securitate suae conscientiae cessa-
verit, dubitatumque fuerit, quod ob id irregularitatem contraxerit, ad nos 
proinde recursus pro eodem factus et humiliter supplicatum, quatenus ad 
tollendos scrupulos super huiusmodi irregularitate, si quam ex supradicta 
causa incurrisset dispensare dignaremur.

1 Hieronymus Wierzbowski (1648-1712), vicarius generalis et officialis Posnaniensis, ab 
a. 1681 suffraganus Posnaniensis.

2 Iacobus Mitkiewicz adhuc prodiit ut praepositus in vico Łomna a. 1694; a. 1691 prodiit 
ut prior conventus Cervenscensis; cf. ASV, Arch. Concist., Acta Congr. Consist. 169� f. 
�4�r, 526r.

� Vicus Łomna in decanatu Błonie situs pertinuit ad monasterium canonicorum Latera-
nensium Cervenscensium ab a. 1155; a. 1254 commemoratur ecclesia Sancti Nicolai; „ecc-
lesia Łamnensis” ante annum 1401 praepositurae monasteriali illius loci adiuncta est; cf. 
SGKP V, p. 691; Łukaszewicz III, p. 285; Nowacki II, p. 760.
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Nos autem attendentes, quod ut eadem expositio subiungebat, huius-
modi percussio adeo levis fuit, ut huiusmodi funestus eventus etiam ab 
illo qui alias ipsius mulieris assertam praegnantiam scivisset ex eadem 
percussione nullatenus timeri sive praevideri potuisset, supplicationibus 
ipsius pro parte factis benigne inclinati, ipsumque admodum Rev.dum 
Jacobum Mitkiewicz a quibusvis excommunicationibus etc. censentes. 
Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Domintioni V.rae per praesentes 
committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet, et si per hu-
iusmodi sumptam informationem narrata veritate niti repererit, praestito 
per eundem Rev.dum Jacobum [148v] iuramento, quod eandem faeminam 
gravidam esse non sciverit, et dummodo vitae et morum probitas, aliaque 
virtutum merita sibi alias suffragentur, cum eodem super irregularitate, 
si quam ex praemissa levi percussione incurriset, authoritate nostra apo-
stolica benigne dispenset, omnemque irregularitatis maculam aboleat et 
abstergat, ita, ut si aliud ei canonicum non obstet impedimentum in altari 
Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, et quaecunque beneficia 
ecclesiastica regularia, cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice con-
ferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta 
permittuntur obtinere et retinere possit et valeat. Non obstantibus etc. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex palatio nostro apostolico, hac die 
22 mensis Iulii anno Domini 168�.